Протоколы заседаний приёмной комиссии хранятся три года.

2.2. В период приема документов приемная комиссия организует

функционирование телефонной линии для ответов на вопросы по поступлению

в профильные классы.

2.3. Прием документов для поступления в профильные классы старшей

ступени осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные Положением о

приеме в профильные классы.

3. Содержание деятельности приемной комиссии

3.1. Основное содержание деятельности приемной комиссии – набор учащихся

в профильные классы на основе представленных документов.

3.2. Процедура набора учащихся предполагает изучение следующих документов:

 заявление о приеме на имя директора общеобразовательного

учреждения, заверенное одним из родителей (законным представителем)

обучающегося (Приложение 1);

 аттестат об основном общем образовании или копию аттестата об

основном общем образовании, если обучающийся проходил обучение в

другой образовательной организации;

 выписки из протоколов ГИА по обязательным предметам (русскому

языку и математике) и по соответствующим профильным предметам,

если учащийся проходил обучение в другой образовательной

организации;

 рейтингом образовательных достижений выпускников 9-х классов,

рекомендациями ФИПИ по использованию и интерпретации результатов

государственной итоговой аттестации выпускников основной школы.

4. Организация приема и порядок зачисления

4.1. Все представленные документы рассматриваются порядке и сроки,

предусмотренные Положением о приеме в профильные классы.

Принятое решение оформляется протоколом, который передается директору школы.

4.2. Зачисление учащихся в профильные классы МОУ «Прудищинский ЦО им.

И.М. Панкова»  оформляется приказом на основании решения приемной

комиссии не позднее 30 августа текущего года и доводится до сведения

заявителя.

Приложение 1

Директору Муниципального

общеобразовательного

учреждения

«Прудищинский центр образования

имени И.М. Панкова»

от

проживающего по адресу:

тел:

эл.почта

заявление.

Я,

  года

рождения, проживающий(ая) по адресу:

  ,

прошу зачислить меня в 10-й класс ____________________________________профиля.

Окончил(а) 9-й класс _

,

(образовательная

организация)

изучал(а) язык

 К заявлению прилагаются:

 копия паспорта;

 копия свидетельства о регистрации по месту жительства;

 аттестат об основном общем образовании.

«_ »_ 20 г.

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и

другими документами       регламентирующие       общеобразовательную

деятельность       МОУ

«Прудищинский центр образования имени И.М. Панкова» ознакомлен (ознакомлена).

«_     »_ 20     г.

Даю согласие МОУ «Прудищинский центр образования имени И.М. Панкова» на

обработку моих персональных данных в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых

документах, с целью организации моего обучения и воспитания при оказании

муниципальной услуги.

«_ »_ 20 г.

http://mordvesskaya.venevobr.ru/files/file/docs/ustav.pdf

	3. Содержание деятельности приемной комиссии
	4. Организация приема и порядок зачисления